ATA Nº 312 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/1

Termo de outorga de nº 312. Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de 1

dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, no Teatro Governador Pedro Ivo, em 2

Florianópolis – SC, conforme designação do Colegiado do Centro de Ciências da 3

Administração e Socioeconômicas - ESAG, da Universidade do Estado de Santa 4

Catarina – UDESC, compareceram seus membros: Professor Doutor Marcus Tomasi 5

– Diretor Geral da ESAG, Professor Doutor Julíbio David Ardigo - Diretor de Ensino 6

de Graduação da ESAG, para outorgarem o grau aos bacharelandos do primeiro 7

semestre de dois mil e vinte e dois do curso de Administração. Aberta a sessão 8

solene, as autoridades acima citadas tomaram assento à mesa diretora dos 9

trabalhos, sob a presidência do Vice-Reitor Professor Doutor Luiz Antônio Ferreira 10

Coelho, neste ato representando o Magnífico Reitor da Universidade do Estado de 11

Santa Catarina, Professor Doutor Dilmar Baretta. Estiveram também presentes a 12

Professora Doutora Isabela Regina Fornari Müller, Chefe do Departamento do Curso 13

de Administração da ESAG e Patronesse da turma e o Administrador Leandro José 14

João, neste ato representando o Presidente do Conselho Regional de Administração 15

- CRA, o Administrador Djalma Henrique Hack. Foi Paraninfo da turma o Professor 16

Doutor Abdel Muhdi Said Omar. Foi Nome de Turma Professor Mestre Octávio Renê 17

Lebarbechon Neto. Foram oradoras da turma Helena Michels e Martha Franciny 18

Rodrigues e a Juramentista Larissa da Costa Carvalho. O prêmio de “Melhor Estágio” 19

do curso foi concedido aos bacharéis Lucas Sabino Heidemann e Milena Hartmann 20

Besen, por destacarem-se no Estágio Supervisionado, desenvolvido sob orientação 21

do Professor Mestre Octávio Renè Lebarbenchon Neto e Professor Doutor Omar 22

Abdel Muhdi Said Omar, respectivamente. O prêmio CRA foi entregue à bacharela 23

Milena Hartmann Besen, que obteve a melhor média (9,26) nas disciplinas do curso 24

de Administração. O prêmio de “Extensão” foi concedido a Maria Eduarda Vieira e o 25

prêmio de “Pesquisa” concedido a Isabella Gallinari Cavalcante. Recebeu a outorga 26

de grau através de procuração a seguinte bacharela: Beatriz Iankoski. A procuração 27

segue anexa a esta ata. Outorgaram grau os seguintes bacharéis: 28

 29

 30

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 312 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

1
ALANA ADRIANA BARBOSA ROSSI

2  ALEXANDRE MAGNO DE CASTILHOS
OLIVEIRA COSTA

3
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA

4  ANA CAROLINA DE OLIVEIRA
SALDANHA

5
ARTUR SINZKER SANTINI

6
BEATRIZ IANKOSKI                    “Por Procuração”

7
BETINA DOS ANJOS GONÇALVES

8
BRUNA DA COSTA MARTINI

9
BRUNO DE SOUZA CARVALHO

10
CAROLINE FERRO DE SOUZA

11
CHRISTIAN MARCEL PACCOLA TOBLER

12
CRISLEINE CRISTINA MARQUES

13
DANIELLA SOUSA FERREIRA

14
DAVI DE AZEVEDO SODRÉ SILVA

15
FELIPE SEARA DIAS

16
FLÁVIA DE ARAÚJO DIONIZIO

17
GABRIEL HENRIQUE DRESCH

18
GABRIEL VERAN ACCETTA

19
GABRIELE BERNARDES DA SILVA

20
GABRIELLE CAROLINA MARCHEZAN

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 312 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

21
GUILHERME CAMPOS BITTENCOURT

22
GUSTAVO BAESSO TEIXEIRA PINTO

23
HELENA MICHELS

24
IGOR SANTOS SILVA

25
ISABELA SCHARF BARACUHY

26
ISABELLA GALLINARI CAVALCANTE

27
ISABELLY CRISTINA FERREIRA PEREIRA

28
JOÃO GUILHERME ANDRADE KURTZ

29
JOÃO PEDRO BITTAR DE FREITAS

30
JOÃO VITOR CORLETTO

31
LARISSA DA COSTA CARVALHO

32
LARISSA HELENA ROSA

33
LAVÍNIA SAMBORSKI BALDANÇA

34  LEONARDO FREDERICO ARQUER
GIACOMETTI

“Leonardo Frederico Arquer Giacometti, não
recebeu a outorga de grau, pois retirou-se da
solenidade para atendimento médico.”

35
LETÍCIA DE SOUSA

36
LUCAS RIBEIRO DE LIMA

37
LUCAS SABINO HEIDEMANN

38
LUIZ PHILIPPI ROSA CAETANO

39
MARIA EDUARDA PÉRES GUIMARÃES

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 312 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

40
MARIA EDUARDA SCHMIDT CABRAL

41
MARIA EDUARDA VIEIRA

42
MARIA JULIA VIEIRA FERNANDES

43
MARÍLIA DA SILVA GONÇALVES

44
MARTHA FRANCINY RODRIGUES

45
MATHEUS EXTERKÖTTER WIGGERS

46
MILLENA HARTMANN BESEN

47
NATÁLIA XAUSA BARRA

48
NATHAN STÄHELIN

49  PEDRO HENRIQUE JULIATTO DE
MORAES

50
ROBERTA PASSONI FONSECA

51
SOFIA SCALABRIN COUTINHO

52
TOMÁS AREND FLÔRES

53
VICTOR CRISTIANO MOREIRA

54
VITOR MARCIO LAUREANO

55
WINNY LALLESCA VIEIRA

56
YASMIN RAMOS DE BRITO

57

E para constar eu, Ana Cristina Benazzi dos Santos de Lima, Secretária de Ensino 31

de Graduação da ESAG, lavrei a presente ata de outorga de grau, que vai assinada 32

por mim, pelos Diretores e pelos Bacharéis. Florianópolis, 14 de setembro de 2022. 33 D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 312 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/1

Em tempo: O bacharelando Leonardo Frederico Arquer Giacometti, não recebeu a 34

outorga de grau, pois necessitou retirar-se da solenidade para atendimento médico.  35

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

: